
Částka 177 Sbírka zákonů č.472 / 201,2 Strana 6235

472

vYHLÁŠKA
ze dne 79. prosince 2012

o změně sazby zák|adní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného
a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle a) 66 Kč až 79 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 ho-
$ 189 odst. 1' zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce: din,

s 1 " i:iffi:-íj,["*tTl'ťJffi:"í 
cesta déle než

Sazba základnínáhrady zapoužívánísilničních ^\ í(7 Kř ^' 1aa Kx t-,,Á li ^*^^^''_í ̂ ^-.^ ÁÁ|

-oto.o.rý.h vozidel 
ůllllllllllll ., 

i;if#ž 
188 Kč, trvá-li pracovní cesta déle neŽ

Sazba zák|adní náhrady za 1 kmjízdy podle $ 157
odst. 4 zákoníku práce činí nejméně u s 4

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,00 Kč,
b) osobních silničních motorových vozidel 3'60 Kč' Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty

Stravné podle $ 158 odst' 3 věty třetí zákoníku práce činí

a) 36,10 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů,

s 2 b) 38,60 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů'

Za každý kalendářní den pracovní cesty poskytne c) 36,50 Kč u motorové nafty.
zaměstnavatel zaměstnanci stravné podle $ 163 odst. 1

zákoníku práce nejméně ve výši s 5
a) 66 Kč, trvá-lri pracovní cesta 5 až l2hodtnl ýyhláška č' 429/2oI1, Sb', o změně sazby zák;adní
b) 100 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 1'2 hodin, náhrady za používání silničních motorových vozidel

nejdéle však 18 hodin, a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných
c) t57 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, se zru-

sute.

s3
Zakaždý kalendářní den pracovní cesty poskytne s 6

zaměstnavatel zaměstnanci stravné podle $ 176 odst. 1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
zákoníku práce ve výši 201'3'

Ministryně:

Ing. Miillerová v. r.


